PARECER DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Os  abaixo  signatários,  membros  efetivos  do  Conselho  de  Administração  da
Saneamento  de Goiás S.A. - SANEAGO, no uso de suas atribuições legais  e estatutárias,  após
análise do material documental que se encontra em perfeita ordem, bem como das contas e dos atos
de  sua  Diretoria  Executiva  e  embasados  no  parecer  do  Conselho  Fiscal  e  dos  Auditores
Independentes deliberou por unanimidade pela aprovação das Demonstrações Contábeis de 2008.

       JORCELINO JOSÉ BRAGA             NORIVAL CASTRO SANTOMÉ
                  Presidente                         Vice-Presidente

        LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI                                    OLÍMPIO JAIME
                  Conselheiro      Conselheiro

   PAULO GONÇALVES DE CASTRO                             SÉRGIO BORGES LUCAS
                    Conselheiro        Conselheiro

    TOMAZ EDILSON FELICE CHAIB
                         Conselheiro